
 

 

 

 

I N F O R M A C I J A 

o obezbjedjenju  sredstava za pokretanje postupka javne nabavke za nabavku usluga osiguranja 

lica i imovine za 2018/2019. godinu   

 

Ministarstvo unutrašnjih poslova je u decembru 2017. godine, nakon sprovedenog postupka javne 

nabavke, za nabavku usluga osiguranja, po partijama, zaključilo ugovore o javnoj nabavci, sa rokom 

važenja godinu dana od dana zaključenja ugovora. S obzirom na činjenicu da je važenje predmetnih 

ugovora do 30.11.2018.godine, to je neophodno pokretanje i sprovođenje novog postupka javne nabavke 

u cilju obezbjeđenja nabavke usluge osiguranja za 2018/2019. godinu. S tim u vezi, a imajući u vidu 

zakonsku odredbu koja propisuje uslove za pokretanje postupka, tj. da Naručilac može da pokrene 

postupak javne nabavke ako su za tu nabavku obezbijeđena finansijska sredstva budžetom ili na drugi 

način u skladu sa zakonom i ako je nabavka predviđena planom javnih nabavki naručioca, obraćamo se 

radi planiranja sredstava u iznosu od 900.000,00 eura Predlogom Zakona o budžeta za 2019. godinu. 

Takođe, treba istaći da se letilice ne mogu osiguravati na period kraći od godinu dana, kao i to da će 

troškovi osiguranja biti obuhvaćeni Zakonom o budžetu CG za 2019. godinu, ali zakonska procedura 

odabira dobavljača zahtijeva objavljivanje tendera najkasnije u drugoj polovini septembra.   

S tim u vezi, kako bi se ispoštovale zakonske odredbe, predupredile eventualne neželjene posledice  i 

sproveo postupak javne nabavke, molimo Vas za usvajanje predmetne Informacije u cilju donošenja 

zaključka Vlade CG, uz obavezu da će se sredstva za osiguranje planirati Zakonom o budžetu CG za 

2019. godinu. 

Imajući u vidu da navedena sredstva ne bi imala fiskalnog uticaja na 2018. godinu, a da su ista  

predviđena Zahtjevom za budžetskim sredstvima za 2019. godinu, u cilju pokretanja postupka javne 

nabavke, za nabavku usluga osiguranja za 2018/2019. godinu, Ministarstvo finansija je dalo pozitivno 

mišljenje broj 03-13854/1 od 17.09.2018. godine, koje u prilogu dostavljamo.  

 

 

PREDLOG ZAKLJUČAKA 

 

 

Vlada Crne Gore, na sjednici od 27.09.2018. godine, razmotrila je Informaciju o obezbjedjenju 

sredstava za pokretanje postupka javne nabavke za nabavku usluga osiguranja lica i imovine za 

2018/2019. godinu, koju je dostavilo Ministarstvo unutrašnjih poslova.  

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće  

 

 

Z A K L J U Č K E 



 

 

 

1. Vlada je usvojila Informaciju o obezbijedjenju sredstava za pokretanje postupka javne 

nabavke za nabavku usluga osiguranja lica i imovine za 2018/2019. godinu. 

 

2. Zadužuje se Ministarstvo finansija da prilikom pripreme predloga Zakona o budžetu Crne 

Gore za 2019. godinu, planira sredstva u iznosu od 900.000,00 eura za potrošačku jedinicu 

Ministarstvo unutrašnjih poslova (organizacioni kod 40301), za pokretanje postupka javne 

nabavke za nabavku usluga osiguranja lica i imovine za 2018/2019. godinu. 

 

 

  

 




